

Høringssvar til idrætspolitikken (uddrag)	Administrationens bemærkninger
Udvalget for Aktivt Medborgerskab - Vigtig i fht. Integration af børn, unge og voksne. - Økonomisk kompensation til flygtningebørn.	- Handleplaner
Ø-udvalget - Anbefales	
Handicap- og Psykiatriudvalget - Anbefales	
Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget - Anbefales - Fokus på cykelstier og motionsoaser	
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget Dækker alle områder. - Ambitiøs og understøtter vækst i kommunen. - Vigtigt at Sundhedspolitik og denne supplerer hinanden.	
Sundheds- og Seniorudvalget Vigtigt at indtænke potentialet i aktivitetscentre og for seniorer i øvrigt.	- Handleplaner
Uddannelsesudvalget - Mangler implementeringsplan for hvornår de forskellige mål og indsatser skal være indfriet. - 5 punkter som udvalget finder det vigtigt at fokusere på i forhold til idræt og bevægelse på skoleområdet. Bevægelse i 45 min. Om dagen. - Udvalget oplister mål og indsatser som understøtter skolepolitikken.	- Handleplaner
Folkeoplysningsudvalget Side 18: - Tilføjelser omkring kortsigtede og langsigtede mål, der har en bæredygtig strategi- - Prioritere lokale elitemiljøer. - Partnerskaber fremmes. - "Hele mennesker" Mangler klare og præcise overordnede retningslinjer. - Styrke rammerne. - Slagelse kom. skal været et af de bedste steder i DK for idrætsforeninger m.fl. - Alle skal have mulighed for at iværksætte og deltage i aktiviteter. - Skabe gode vilkår ved at tilbyde velholdte idrætsfaciliteter. - Elite og talentplejen skal sikre sportsoplevelser på højt niveau. - Samarbejdet mellem foreninger, erhvervsliv, og kommunen skal være blandt de mest velfungerende i DK. - Godt og konstruktivt samarbejde med SIR og dermed sikrer dialog med foreningerne. Diverse smårettelser side 18, 20 og 21.	- Handleplaner - Målbar størrelse ?
Handicaprådet Ingen bemærkninger	
Skolereformudvalget - Mangler implementeringsplan for hvornår de forskellige mål	- Handleplaner

<p>og indsatser skal være indfriet.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 5 punkter som udvalget finder det vigtigt at fokusere på i forhold til idræt og bevægelse på skoleområdet. Bevægelse i 45 min. Om dagengen. <p>Udvalget oplister mål og indsatser som understøtter skolepolitikken.</p>	
<p>Slagelse Ungeråd Nødvendig prioritering:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hurtig og effektiv behandling af skader, kommunen skal tilbyde effektiv genoptræning - Fremme talent- og rekrutteringsudviklingen i elitesporten. <p>Mangler i politikken:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Foreningerne skal have direkte indflydelse på de politiske beslutninger. <p>Kommunens kostråd skal aktiveres.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Handleplaner - FOU og KFT er bla. valgt til dette - Dette sker allerede
<p>Slagelse Ældreråd</p> <ul style="list-style-type: none"> - Inddragelse af de frivillige. - Tværfagligt samarbejde. - Støtter decentrale sportsforeningsliv - Rammer til den individuelle idræt - Endvidere; etablere stier, skolereform, sport decentralt, benyttelse af forsamlingshuse mv, økonomi er generelt ikke nævnt. 	<ul style="list-style-type: none"> - Handleplaner
<p>Slagelse Idræts Råd Mangler visioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Styrke rammerne for alsidige og mangfoldige idræts- og bevægelsestilbud. - Slagelse kom. skal været et af de bedste steder i DK for idrætsforeninger m.fl. - Alle skal have mulighed for at iværksætte og deltage i aktiviteter. - Skabe gode vilkår ved at tilbyde velholdte idrætsfaciliteter. - Elite og talentplejen skal sikre sportsoplevelser på højt niveau. - Samarbejdet mellem foreninger, erhvervsliv, og kommunen skal være blandt de mest velfungerende i DK. - Godt og konstruktivt samarbejde med SIR og dermed sikrer dialog med foreningerne. <p>Satsning på 8-12 idrætsgrene i kommunen og derudover "boblere".</p> <p>Facilitetsanalysen gentages og en plan for moderniseringer over 20-25 år.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Handleplaner - Målbar størrelse ?
<p>Frivilligcenter Slagelse</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bevægelse og fællesskab i alle afkroge af kommunen - Lokalt skal kvarterhuse, forsamlingshuse m.fl. benyttes til aktiviteter (nærområde). - "Døde" cafeterier åbnes, flere mødelokaler. - Folkeoplysende og sociale foreninger skal tænkes som brugere af alle faciliteter. - Alle foreninger bør have en målsætning om inklusion. 	<ul style="list-style-type: none"> - Handleplaner

<ul style="list-style-type: none"> - Tilskudsordninger og retningen for dem fremadrettet mangler. 	
<p>Sports Team Slagelse Vigtigt at bredden og eliten går hånd i hånd. Fokus på eliten, da det kan løfte bredden. Visioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Slagelse kom. skal været et af de bedste steder i DK for idrætsforeninger m.fl. - Skabe gode vilkår ved at tilbyde velholdte idrætsfaciliteter. - Elite og talentplejen skal sikre sportsoplevelser på højt niveau. - Samarbejdet mellem udøvere, foreninger, erhvervsliv og kommunen skal være blandt de mest velfungerende i DK. - Vilkårene og samarbejdet skal være tiltrækkende og motiverende for afholdelse af nationale og internationale sportsarr. og idrætsstævner i Slagelse kom. 	<ul style="list-style-type: none"> - Handleplaner - Målbar størrelse
<p>Rådet for Socialt Udsatte Store muligheder for bevægelse i tilknytning til f.eks. lokale pladser og mødesteder. Bevægelsesudfordringer og muligheder indtænkes omkring væresteder, bo enheder m.v.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Handleplaner
<p>Friluftsrådet Fokus på aktiviteter "på egen hånd"</p> <ul style="list-style-type: none"> - Synliggøre selvorganiseredes bevægelses-muligheder. - Bevægelse i byrummet. - Bedre muligheder for at komme til/rundt til naturen i hele kommunen. - Synliggøre og vedligeholde naturidræts-faciliteterne. - Indrette byens rum til leg og bevægelse og socialt samvær. - Lige adgang til naturen. - Turister vælger i stigende grad steder og områder, hvor de kan være aktive. Synlig-gøre disse steder. - Jævnlig evaluering af politikken. 	<ul style="list-style-type: none"> - Handleplaner
<p>Firmaidræt Slagelse</p> <ul style="list-style-type: none"> - Medtage virksomhed og arbejdspladser som formål da de også er medspillere og aktører hvad angår fokus på fysisk aktivitet og sundhed. - I samarbejde med virksomheder m.fl. etableres nye platforme og samarbejds-former mellem idrætten og erhvervslivet, erhvervsrådet og andre interessenter. - Motion for alle aldre. - Samarbejde med uddannelsesinstitutionerne. - Højt serviceniveau med hensyn til digitale og smidige administrationsløsninger. - Idrætsaktivitet er et middel til at forbedre borgernes sundhed og velvære. - Fortsætte med at tilbyde events som f.eks. ladywalk, mandehørm mv. 	<ul style="list-style-type: none"> - Overveje at medtage i politikken - Handleplaner
<p>Korsør ProduktinsHøjskole Oprettet værksted med formidlingskompetence indenfor motion, bevægelse og sundhed.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Handleplaner

Forslag om outdoor/adventure-område ved Hulby Møllegård.	